
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №14 

г. Зеленокумска Советского района» 

357910 Ставропольский край, Советский район, 

г. Зеленокумск, ул. Ленина, 239 а 

тел. 8-(86552)-6-21-31 

адрес электронной почты: dirschool14@mail.ru 

 

ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 

 

30.08.2023 г.                                    № 115 

 

«Об утверждении плана мероприятий (дорожной карты),  

по формированию и оценке функциональной грамотности  

обучающихся на 2023/24 учебный год» 

 

  В соответствии с приказом по школе  № 91 от 24.08.2023г  «Об 

организации деятельности рабочей группы по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся», с целью формирования и 

оценки функциональной грамотности в МОУ «СОШ №14 г. Зеленокумска» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить план мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности на 2023-2024  учебном году. 

2. Довести до сведения педагогического коллектива план мероприятий 

по формированию и оценке функциональной грамотности на 2023-

2024уч.год. Ответственный: Борисова К.В.,  заместитель директора по 

УВР. 

3.  Утвердить банк данных учеников, участвующих в мониторинге 

оценки  функциональной грамотности. 

4. Утвердить банк данных учителей,  участвующих в формировании 

функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                    Е.Г. Вербовская 

 

  

mailto:14@mail.ru


Приложение1  

МОУ «СОШ №14 г. Зеленокумска» 

 

База данных обучающихся 8-9 классов 

участвующих в формировании функциональной грамотности 

в 2023-2024 учебном году 

№ 

п/п 

Класс Количествообучающихся 

1. 8 29 

2. 9 45 

 

 

База данных учителей, участвующих в формировании функциональной 

грамотности обучающихся 8-9 классов  

в 2023-2024 учебном году 

 

Направление ФИО учителя Предмет 

Читательская 

грамотность 

 

 

 

Федорова Людмила Николаевна 

Стаценко Елена Владимировна  

Усова Людмила Алексеевна 

Русский язык, 

литература 

Математическая 

грамотность 

Егорова Надежда Александровна 

Мартынюк Наталья Владимировна 

Алгебра, 

геометрия 

Естественно-

научная 

грамотность 

Егорова Надежда Александровна Физика 

Дгебуадзе Загра Омардебировна Химия  

Абдулагаева Элмира Джамиловна Обществознание 

Абдулагаева Элмира Джамиловна Основы 

финансовой 

грамотности 

 


		2024-02-06T00:19:59+0300
	Вербовская Елена Геннадьевна




